
1 

 

Uznesenie č.  66/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 51 - 65/2020 zo dňa 16.06.2020 

4. Akcia Výstup na Slemä 

5. Návrh VZN č. 11/2020 o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Liptovská 

Porúbka 

6. Rozpočtové opatrenia č. 11/2020 a č. 12/2020 

7. Správa z vykonanej  kontroly zverejňovania dokumentov a poskytovania informácií obcou 

Liptovská Porúbka v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

v znení neskorších predpisov,  zákona č. 369 /1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších 

predpisov 

8. Žiadosť o odkúpenie pozemku parc. KN-C č. 1203/11, k.ú. Liptovská Porúbka 

9. Opätovná žiadosť Ing. Michaela Gašparíková 

10. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

11. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 7  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  67/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Schvaľuje doplnenie programu o bod č. 7 vyradenie neupotrebiteľného majetku obce – 

nepojazdné osobné motorové vozidlo Škoda Fábia 

B) Schvaľuje nasledovný doplnený program zasadnutia 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 51 - 65/2020 zo dňa 16.06.2020 

4. Akcia Výstup na Slemä 

5. Návrh VZN č. 11/2020 o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Liptovská 

Porúbka 

6. Rozpočtové opatrenia č. 11/2020 a č. 12/2020 

7. Vyradenie neupotrebiteľného majetku obce – nepojazdné osobné motorové vozidlo Škoda 

Fábia 

8. Správa z vykonanej  kontroly zverejňovania dokumentov a poskytovania informácií obcou 

Liptovská Porúbka v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

v znení neskorších predpisov,  zákona č. 369 /1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších 

predpisov 

9. Opätovná žiadosť Ing. Michaela Gašparíková 

10. Žiadosť o odkúpenie pozemku parc. KN-C č. 1203/11, k.ú. Liptovská Porúbka 

11. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

12. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Uznesenie č.  68/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Martin Lenárt, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice  

p. Romana Kuffu, p. Ľuboša Čajnáka 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  69/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Berie na vedomie predpokladanú hodnotu zákazky na Dom smútku – oprava fasády vo výške 

29.340,83 € s DPH 

 

B) Ukladá obecnému úradu spustiť verejné obstarávanie na uvedenú zákazku 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 



4 

 

 

 

Uznesenie č.  70/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 51 – 65 /2020 zo dňa 

16.06.2020 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  71/2020 zo dňa 18.08.2020  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie povinnosti ktoré obci uložil Regionálny úrad verejného zdravotníctva 

v súvislosti s konaním akcie Výstup na Slemä a súhlasí s organizovaním podujatia za uvedených 

podmienok. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 11/2020 o určení výšky príspevku na činnosť materskej 

školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Obce Liptovská Porúbka 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  72/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2020 v súlade s ods. 2 písm. b) a 

c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

5.254,-€ a povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 5.254,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 



6 

 

 

 

Uznesenie č. 73 /2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2020 v súlade s ods. 2 písm. b), 

c) a d) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov a povolené 

prekročenie a viazanie príjmových finančných operácií vo výške 852,- € a povolené prekročenie a 

viazanie účelových výdavkov vo výške 852,- €. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej 

kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 74 /2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Ruší Uznesenie č. č. 108/2019 zo dňa 09.07.2019 v ktorom Obecné zastupiteľstvo schválilo 

zakúpenie 1ks kovového kontajnera na papier, ktorý bude umiestnený pri bytových domoch s.č. 

505 a s.č. 506 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uznesenie č. 75 /2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Súhlasí s vyradením neupotrebiteľného majetku obce - osobné motorové vozidlo Škoda 

Fábia 

 

B) Súhlasí s odpredajom osobného motorové vozidla Škoda Fábia v prípade záujmu vo výške 

200,- € prvému záujemcovi 

 

C) Súhlasí s likvidáciou vyradeného majetku v zmysle platnej legislatívy ak sa predaj 

nezrealizuje 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová,  p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: Mgr. Michal Harich 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

Uznesenie č. 76/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie  Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly zverejňovania dokumentov a 

poskytovania informácií obcou Liptovská Porúbka v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov,  zákona č. 369 /1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



8 

 

 

Uznesenie č. 77/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Vyhlasuje pozemok parc. KN-C č. 1203/11, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 37m2 v k.ú. 

Liptovská Porúbka, zapísaný na LV č. 1016 za neupotrebiteľný pre činnosť a potreby obce 

vzhľadom na jeho rozsah a umiestnenie. Parcela susedí s parcelou vo vlastníctve nadobúdateľa na 

ktorej sa nachádza jeho rodinný dom. 

 

B) Schvaľuje zámer na  prevod majetku podľa §9a ods. 8 písm. e zákona 138/1991 Z.z. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov vo vlastníctve obce – pozemok parc. KN-C č. 1203/11, 

zastavaná plocha a nádvorie o výmere 37m2 v k.ú. Liptovská Porúbka, zapísaný na LV č. 1016.  

Za dôvod osobitného zreteľa obecné zastupiteľstvo považuje tieto skutočnosti:  

- predmetná nehnuteľnosť je pre obec neupotrebiteľným majetkom, ktorý z dôvodu svojho 

umiestnenia a rozsahu obec nemôže využívať pre svoje potreby 

- nadobúdateľ predmetný pozemok potrebuje nevyhnute ako hospodársky prístup ku svojim 

nehnuteľnostiam parc. č. KN-C 1203/7 na ktorom sa nachádza stavba rodinného domu s.č. 461. 

- osoba blízka nadobúdateľov recipročne prevedie vlastníctvo k novovytvorenej parcele KN-C č. 

1202/3, orná pôda o výmere 225m2 zameranej geometrickom plánom č. 44820208-34/2019 

vyhotoveným Ing. Františkom Olejárom-G3, za dohodnutú kúpnu cenu 13,34€/m2  

- uvedenými prevodmi sa vytvoria scelené účelovo využiteľné pozemky pre obidvoch účastníkov 

zmluvných strán.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav 

Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Uznesenie č. 78/2020 zo dňa 18.08.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Ukladá obecnému úradu zvolať spoločné stretnutie s vlastníkmi nehnuteľnosti RD s.č.  321 a RD 

s.č.327 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: Ing. Rudolf Eliáš 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18.08.2020 

Uznesenie podpísané dňa 24.08.2020 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 


